
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 153
28 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού
Ε= 2.983,65 τ.μ. στη θέση «Ν. 751» στο Δ.Δ. Πανο−
ράματος Δήμου Πανοράματος του Νομού Θεσ−
σαλονίκης. ........................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρό−
κτημα Μεσοποταμίας του Δήμου Μεσοποταμίας 
στην Γρηγοριάδου Ευρώπη. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Δ.Δ. 1123 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Ε= 2.983,65 

τ.μ. στη θέση «Ν. 751» στο Δ.Δ. Πανοράματος Δήμου 
Πανοράματος του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 97) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.». 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρ. 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980. 

β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 8063/13.11.2008 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας «Ορισμός ειση−
γητών και μεταβίβασης εξουσίας υπογραφής εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή στους προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1517/1.4.2009 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την κήρυξη 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού Ε=2.983,65 τ.μ. (δύο χιλιάδων εννιακόσια 
ογδόντα τρία τ.μ. και εξήντα πέντε εκατοστών του τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: Βόρεια: Με δασική έκταση. Νότια: 
Με αναδασωτέα έκταση. Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Θέρμης − Πανοράματος . 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρια και 
γκορτσιές (σε ποσοστό 50% − 60%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ

1297

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.04 11:39:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1299

A    ριθμ. KO/292 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για δη−

μιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρόκτη−
μα Μεσοποταμίας του Δήμου Μεσοποταμίας στην 
Γρηγοριάδου Ευρώπη.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Το υπ’ αριθμ. 1708/2.12.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφικής Ν. Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/10825/15.1.2009 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/130177/7942/12.12.2008 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 3536/9.1.2009 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 2906π.ε./14.1.2009 έγγραφο της 16ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/3746/17.12.2008 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Υγείας Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 1660/17.12.2008 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/2926/22.12.2008 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
Ν.Α. Καστοριάς.

11. Το υπ’ αριθμ. 1585/23.1.2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Δυτ. Μακεδονίας του EOT, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για κτηνοτροφική χρήση και 
ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων το τμήμα ΑΒΓΔ 
του 1ιδ κοινόχρηστου χερσολείβαδου του Αναδασμού 
έτους 1968−69 Αγροκτήματος Μεσοποταμίας, έκτασης 
4.000τ.μ., που προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα διαγράμματος Αναδασμού κλίμακας 1:5000 και το 
οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας − Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
απόφασής μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 26 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ  



1300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1301



1302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1303



1304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04001532804090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


